
Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801 

 
 

 

D I Á R I O  O F I C I A L  DE N OVA CRUZ  
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

IN S T IT U ÍD O  PELA LEI  Nº 1 .099  DE 20 DE MARÇO DE 2013  

 

ANO XII I  – TER N º 2847 – NOVA CRUZ, RN, 14 DE JANEIRO 2025  

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO JOÃO NOGUEIRA NETO 

 

 

 

 

 
SEM ATOS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PODER EXECUTIVO 



PÁGINA 2 TERÇA - FEIRA 14 DE JANEIRO 2025 - ANO XIII – EDIÇÃO 2847 

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801 

                                        

 

       
 
 
 
 
 
 

PORTARIA DE Nº 026/2025 DE 14 DE JANEIRO DE 2025. 
 
A Presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das 
atribuições constitucionais e em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste município em seu Art. 
30, inciso III e o Art. 9º, Inciso XVII do Regimento Interno e em respeito ao que preconiza a Lei 
Complementar nº 1.473/2024, que dispõe sobre a Estrutura Administrativa da Câmara Municipal e 
ainda considerando a necessidade de manter o bom funcionamento dos setores administrativos do 
Legislativo Municipal. 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear o Senhor, Mateus da Silva Oliveiro, brasileiro, solteiro, CPF nº 708.xxx.xxx-78 para 
o cargo de Assessor Parlamentar da Vereadora Maria Elizabete Sousa de Carvalho Barbosa. 
 
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Registre-se, cumpra-se e publique-se. 

 
 
 

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 14 de janeiro de 2025. 
 
 

PATRÍCIA MARIA DE LIMA SILVA 
VEREADORA PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

PORTARIA 

PODER LEGISLATIVO 


